



سال بیست و دوم  
شماره ۶۴۰۵  
چهارشنبه  
۲۲ دی ۱۳۹۵  
۱۴ ربيع الثاني ۱۴۳۸  
۲۴ صفحه  
سایر استان‌ها  
۳۰۰ تومان  
استان تهران و البرز  
۵۰۰ تومان

Wednesday  
11 Jan. 2017  
No. 6405

ISSN 1027-1449  
KeyTitle: IRAN (Tehran)  
241120095790001



# ایران

**روحانی: امروز برای وداع با آن مرد تاریخ ساز همه آمده بودنت، بیاییم از این فضا برای دوستی، آشتی و وحدت ملی استفاده کنیم، به جای دیوار پل بسازیم**

**استاندارای تهران: حداقل ۲/۵ میلیون نفر در تشییع پیکر آیت الله هاشمی حضور داشتند**

# بدرقه تاریخ ساز

**پیام آیت الله سیستانی در پی درگذشت آیت الله هاشمی**  
آیت الله سیستانی از مراجع عظام تقلید عراق در پیامی درگذشت آیت الله هاشمی را تسلیت گفت. به گزارش «خبر آنلاین»، در متن این پیام خطاب به محمد هاشمی برادر آیت الله هاشمی آمده است: خبر درگذشت اخوی مکرم، جناب حجت الاسلام والمسلمین آقای حاج شیخ اکبر هاشمی رفسنجانی طاب ثراه موجب تألم و تأسّف فراوان گردید. اینجانب فقدان آن بزرگوار را به جنابعالی و دیگر افراد خاندان محترم تسلیت عرض نموده و از درگاه خداوند منان برای آن مرحوم علو درجات و برای همه بازماندگان صبر جمیل و اجر جزیل را مسألت دارم.

**«كَلَّ مَنْ عَلِمَهَا فَن»**  
با نهایت تأسّف و تأثر درگذشت همسنگر دیرین امام<sup>(ع)</sup> و مقام معظم رهبری، آیت الله هاشمی رفسنجانی را به محضر رهبر معظم انقلاب و خانواده آن مرحوم از مصمیم قلب تسلیت عرض نموده و از درگاه ایزد متان برای ایشان علو درجات مسألت می نمایم.

**مرئضی بانگ، معاون کل نهاد ریاست جمهوری**

**دین نوشته سید حسن برای همسر آیت الله هاشمی**  
یادگار امام در صفحه اینستاگرام خود از آخرین لحظات مراسم تدفین آیت الله هاشمی نوشت. در این متن آمده است: امروز تن حضرت آیت الله هاشمی را در خاک گذاشتند و من که به اندازه عمرم از این مرد خاطره دارم، ناباورانه نگاه می کردم. سنی و شش سال همسایه دیوار به دیوار بودیم و با فرزندان ایشان از کودکی همبازی و هم درس و هم مدرسه. روزی همراه ایشان به سفر رفتم، جنگ بود و هزار خطر. مادرم از پدرم پرسید برای حسن خطر ندارد؟ یادم نمی رود که جواب شنیدم اگر خطری آشیخ اکبر را تهدید کند بگذار حسن را هم تهدید کند. نمی دانم چرا ولی بسیار دوستش می داشتم. نوشته اند الحَبّ و البغض ینوارثان (حُب و بغض به ارث می رسند) شاید این نیز میراث ماست. در این سالها و سالهای مبارزه همسر مکرمه اش که سالها از نزدیکترین دوستان و همدان همسر امام بود، بسیار سختی کشید. کمتر به ایشان تسلیت گفته شده است. لازم دانستم به این بانوی بزرگوار که از نوادگان مرجع عظیم الشان حضرت آیت الله العظمی سید محمد کاظم یزدی (ره) است، مستقلاً تسلیت بگویم. پریشب خطاب به بدن بی جان آقای هاشمی می گفت بی معرفت مگر قرار نبود مرا تنها نگذاری؟ او حالا من بی تو چه کنم؟ تقدیر دیگرگون رقم خورد.

**دختر گل فروش به چه کسی اعتماد کرد؟**  
در تهران گردی ها، زمانی هم به محله باغ فردوس رسیدیم که از حسن اتفاق، در آنجا همان روز مدرسه ای با سابقه حدود یک قرن نیز گرد همایی سالانه اش را برگزار می کرد. در آن گردهمایی، آقایی به نام وحیدی را به من معرفی کردند که معلم ادبیات بود و می گفتند نامش به عنوان برتر درسی ترین معلم جهان در کتاب رکورد های گینس ثبت شده است. با آقای وحیدی صحبتی دلنشین کردیم و فهمیدم او از مسجدی های مسجد مرحوم پدرم نیز بوده است. از او در مورد دیگر مشاهیر احتمالی مدرسه پرسیدم. گفت جلال آل احمد نیز در این مدرسه درس می داده است. پرسیدم کسی خاطره ای از جلال به یاد دارد؟ کسی از دانش آموزان قدیم مدرسه خاطره ای تعریف کرد که مرحوم آل احمد با یکی دیگر از معلمان میانه خوبی نداشت. روزی دانش آموزی را صدا زد تا انشا بخواند و دانش آموز در انشایش به آن معلم تاخته بود. همه گمان می کردیم آل احمد او را تشویق کند. آل احمد دستی به شانه او زد و گفت: «رئیس! نامردی، نامردی، نامردی، اگر به قلعه بی قلعه بان شلیک کنی».



**احمد مسجدی جاعلی**  
عضو شورای شهر تهران

هاشمی رفسنجانی از قلعه های متین انقلاب و ایران بود که پس از کناره گرفتن از بعضی سمت های رسمی بسیار به او تاختند. در زمانی این حمله ها شدت یافت که هیچ رسانه رسمی ای اعم از تلویزیون و رادیو و خطبه های نماز جمعه و روزنامه های دولتی و نشریات و منابع در اختیار آن بود که بتواند از خود دفاع کند. حتی عموم آنها ابراز دست همان مهاجمان نیز شده بود. کسانی که گاه حتی عنوان رسمی معلم اخلاق دارند اما رفتارشان انسانی نبود، تیرها به سمت این قلعه بی قلعه بان انداختند. ولی جالب بود که هربار که آنها چنین می کردند، مردم که تا پیش از آن به دلایل متعدد فاصله خود با هاشمی را حفظ کرده بودند، اکنون برعکس به او نزدیک و نزدیک تر شدند، با او همدل تر و مهربان تر از پیش شدند و حتی اگر ناشادی ای از او به دل داشتند، گذشتند و او را عزیز خود کردند. مردم خیلی ساده می فهمیدند آنچه آنها درباره هاشمی می گویند، درباره بسیاری دیگر از جمله خود آن گویندگان نیز، گفتنی است؛ سخنانی که البته در صورت طرحشان (برخلاف حرف زدن در مورد هاشمی) با شدت یا آن برخورد می شد. این نکته ای بود که آن حمله کننده ها در نیافته بودند. هاشمی نیز که پیش از آن متهم بود که به مردم چندان اهمیتی نمی دهد، در عمل نشان داد که چنین نیست و هر اندازه که توانست این نزدیکی را قدر دانست و گوشید سخنگوی گوشه های فروخته و حاشیه های بی بلندگوی جامعه باشد. البته دغدغه همیشگی او مانند شخصیت محبوبش امیرکبیر، رشد و پیشرفت ایران زمین، عدالت اجتماعی و رفاه عمومی بود. خلاصه نامردمان، مدام حمله می کردند و مردم هم مردانه می ایستادند و الفت میان سیاستمدار سالخورده و مردم بیشتر و بیشتر شد.

از سوی دیگر، هاشمی نیز برخلاف اغلب سیاستمداران، دانش آموز خوبی بود و هر روز درسی از روزها و سال های گذشته خود می گرفت. و درست همین بود که هاشمی از معدود سیاستمداران همیشه در حال رشد نگاه داشته بود. چند روز پیش جلد نشریه ای را نشانم دادند که با تیتیر «شاه و گدا» و با تمهیدات تصویری، گوشیده بود به شایعه همیشگی رفتار شاهوار و بی اعتنائی هاشمی به حال و روز مردم بیبنا، دامن بزند، نشریه ای که با بودجه عمومی نه چندان با حساب و کتاب منتشر می شود. آن زمان به خودم گفتم، برای شان چه اهمیتی دارد لایه مهم نیست، پول بیت المال را حیف و میل می کنند! حالا فکر می کنم بازیگران این نمایش در پاسخ به مردم چه دارند که بگویند. پیام مردم به این قلعه کوبان نامردم در آخرین انتخاباتی که هاشمی در آن شرکت داشت روشن است و جای شک و انکار ندارد: به او رای دادند و مخالفان او را حذف کردند. دیروز در مراسم بدرقه پیکر هاشمی، در فرادای سالروز رگ زدن امیرکبیر، مدام نشان دادند که اگر کسی گامی به سوی آنها بردارد، آنان گام های بلند تری به سویش بر می دارند. دیروز آن چراغ قرمز تصویر روی جلد آن نشریه شد و مردم نشان دادند که به گمان شان شاه و گدا کیست و دختر گل فروش به چه کسی اعتماد کرده است.

**هاشمی به مردم پشت نکرد**  
روز گذشته همچون بسیاری از طرفداران آیت الله هاشمی در مراسم تشییع جنازه او شرکت داشتیم و بر اساس همین مشاهدات است که معتقدم در ۳۵ سال گذشته و بعد از تشییع جنازه مرحوم آیت الله بهشتی و وداع مردم با بنیانگذار کبیر انقلاب اسلامی، مراسم دیروز و خدا حافظی مردم با آیت الله هاشمی بی نظیر بود. درباره این حضور گسترده و راز محبوبیت مردمی آن مرحوم شاید تحلیل ها و تفسیرهای مختلفی انجام شود و هر کسی از زاویه نگاه خود به این مراسم بپردازد. با این حال آنچه به نظر من قابل توجه و تأمل است، رابطه متقابلی است که بین هاشمی و مردم وجود داشت؛



**آیة الله حسن نواب**  
عضو جامعه روحانیت مبارز

رابطه ای که دیروز تجلی آن به وضوح مشهود بود. بی جهت نیست که این همه جمعیت برای بدرقه با او به خیابان آمدند و پیکر او را تا مرقد مطهر امام (ره) همراهی کردند. این محبوبیت ریشه در نگاهی است که آن مرحوم به مردم و نقش آفرینی های آنها در تحولات سیاسی و اجتماعی داشت. انعکاس شایسته این مراسم بخوبی حکایتگر آن است که او در دل مردم جای داشت. در دل مردم بود چون به مردم اهمیت می داد و این اصل پذیرفته شده و آزمون شده است که هر که به مردم پشت نکند، هزینه با مردم بودن را بپذیرد و سختی های آن را به جان بخرد، مردم نیز همراه او خواهند بود. رای چشمگیر مردم در آخرین انتخابات مجلس خبرگان که هاشمی را به عنوان گزینه اول خود برگزیدند، مصداق صحیح چنین اصلی است و بدرقه باشکوه مردم از پیکر هاشمی هم مؤید دیگر آن. این مهم است که شخصیتی به قدرت برسد و در قدرت هم قدر دان مردم و معتقد به جایگاه آنها باشد. کمتر کسانی را می بینیم که در چنین مواقعی به مردم پشت نکنند. هاشمی اما به مردم پشت نکرد، در خط مردم بود و در مسیر آنها باقی ماند.

رئیس فقید مجمع تشخیص مصلحت نظام بی مهری ها و بی محبتی های بسیاری را تحمل کرد اما راهش را از مردم جدا نکرد. این گونه بود که مردم هم سنگ تمام گذاشتند و از عمق جان برای فقدان او اشک ریختند. مواضع و سخنان او درباره نقش و جایگاه مردم در تحولات سیاسی و اجتماعی سرمایه گرانه پهلوی است که باید قدر دانست و در مسیر آن رفتار و عمل کرد. به امید آنکه میراث گرانبهای هاشمی که همان مشی اعتدالی و میانه روی بود بیشتر مورد اهتمام قرار گیرد تا منافع ملی آسیب نبیند و مسیر پیشرفت کشور هموارتر شود.

**عراقچی: تمدید قانون آیسنا نقض تعهدات برجامی امر یکاست و باید جبران شود**

سید عباس عراقچی، رئیس ستاد پیگیری اجرای برجام که برای شرکت در ششمین نشست کمیسیون مشترک برجام به وین سفر کرده است به تمدید قانون آیسنا از سوی آمریکا اشاره داشت و گفت: «از دید ما تمدید قانون آیسنا نقض تعهدات برجامی آمریکا است و باید به نحو مؤثری جبران شود و این موضوع امروز در دستور کار کمیسیون مشترک قرار گرفته است.» وی همچنین در خصوص نشست های کارشناسی که پیش از نشست کمیسیون مشترک برگزار شده است، عنوان کرد: «کارشناسان بحث داشتند و به جمع بندی های خوبی رسیدند.»

**بررسی شکایت ایران از امریکادار نشست کمیسیون مشترک ایران و آمریکا**  
ششمین کمیسیون مشترک اجرای برجام با حضور نمایندگان ایران و آمریکا در هتل کوبورگ وین برگزار شد. این نشست بعد از ظهر دیروز (سه شنبه) به دنبال درخواست وزیر امور خارجه ایران و به منظور بررسی بدعهدی های آمریکا و تمدید قانون تحریمی آیسنا برگزار شد. ریاست هیات ۵+۱ در کمیسیون مشترک به عهده هلگا اشمید بود و ریاست طرف ایرانی را سید عباس عراقچی برعهده داشت. پیش از این نشست، سید عباس عراقچی و مجید تخت روانچی با هلگا اشمید معاون هماهنگ کننده سیاست خارجی اتحادیه اروپا دو بار دیدار و گفت و گو کردند.

از شمار دو چشم یک تن کم  
وز شمار خرد هزاران بیش

**در گذشت جانسوز مجاهد مبارز و استوانه انقلاب اسلامی**

**حضرت آیت الله هاشمی رفسنجانی**

را به ملت شریف ایران و بیت معزز آن مرحوم به ویژه جناب آقای سید حسین مرعشی تسلیت عرض نموده و از خداوند متعال برای آن فقید سعید علو درجات و برای بازماندگان صبر و اجر مسألت می نمایم.

**صنایع خودروسازی کرمان، شرکت کرمان موتور و شرکت های تابعه**

**آگهی مناقصات شرکت پالایش نفت اصفهان**

ردیف	شماره سفارش	شرح	مبلغ ضمانت نامه (ریال)
۱	RED-9513022-T02	PROTECTING CATALYST	۷۶/۰۰۰/۰۰۰
۲	RES-9547418-T02	HEAT EXCHANGER AND CONDENSER TUBES	۱۰۲/۰۰۰/۰۰۰
۳	RES-9547421-T02	HEAT EXCHANGER AND CONDENSER TUBES	۹۷/۰۰۰/۰۰۰
۴	RES-9548944-T02	اسیدسولفوریک صنعتی	۶۰/۰۰۰/۰۰۰
۵	REP-7613608026-T02	TUBE BUNDLE EXTRACTOR	۱۰۲/۰۰۰/۰۰۰
۶	REP-7613609095-T02	سیستیم بیجینگ P.A.G.A. آتش نشانی	۵۷/۶۰۰/۰۰۰
۷	REP-7613622663-T02	دستگاه اندازه گیری مقادیر جزئی کالر در مواد نفتی با تکنیک پراش طول موج اشعه ایکس	۶۰/۶۰۰/۰۰۰
۸	REP-7914510039-T02	SAFETY VALVE جهت یولر های واحد بخار	۱۰۲/۰۰۰/۰۰۰

برای کسب اطلاعات بیشتر و دریافت دفترچه مناقصات به سایت این شرکت [www.eorc.ir](http://www.eorc.ir) مراجعه نمایید.

**روابط عمومی**